
REGIONE PIEMONTE BU5 01/02/2018 
 
Codice A1509A 
D.D. 27 dicembre 2017, n. 1349 
L.R. n. 38/94 e s.m.i. Cancellazione dal Registro regionale del Volontariato - sezione 
Organismi di collegamento e coordinamento - dell'Associazione CAMAP (Coordinamento 
Auto Mutuo Aiuto Piemonte) con sede in Via San Marino 10, Torino. 
 
Visti: 
- la Legge n. 266/1991 "Legge quadro sul volontariato"; 
- la Legge regionale n. 38/1994 "Valorizzazione e promozione del volontariato" e s.m.i.; 
- la D.G.R. n. 38 – 2389 del 2001 "Istituzione degli Organismi di collegamento e coordinamento"; 
visto il D.lgs 3-7-2017 n. 117 "Codice del Terzo settore a norma dell'art. 1, comma 2, della Legge 
6-6-2016 n. 106" il quale prevede che dal 3-8-2017 è in vigore il nuovo codice del Terzo Settore; 
tenuto conto che il disposto di cui all'art. 101, commi 2 e 3 in base ai quali, "fino all'operatività del 
Registro Unico Nazionale del Terzo Settore continuano ad applicarsi le norme previgenti ai fini e 
per gli effetti derivanti dall'iscrizione degli enti..." nei relativi registri....e..."il requisito 
dell'iscrizione al Registro Unico Nazionale...nelle more dell'istituzione del Registro medesimo, si 
intende soddisfatto da parte delle reti associative e degli enti del terzo settore attraverso la loro 
iscrizione ad uno dei registri attualmente previsti dalle normative di settore"; 
visto la D.D. n. 153 del 26-4-2010 con la quale l'Associazione CAMAP, con sede legale in Via San 
Marino 10 – Torino, è stata iscritta al Registro regionale del volontariato, sezione Organismi di 
collegamento e coordinamento;  
vista l'istanza di cancellazione dal Registro, ns. prot. n. 46073 in data 4-12-2017 e la seguente 
documentazione allegata: 

 verbale assemblea straordinaria di scioglimento in data 28-8-2017 e relativa richiesta di 
cancellazione dal Registro regionale del volontariato ; 

 devoluzione del patrimonio residuo all'Associazione Verba e dell'attrezzatura, presente in 
sede, all'Associazione AMA entrambi di Torino e relative comunicazioni di accettazione da 
parte delle stesse; 

 copia documento identità della Presidente e codice fiscale; 
vista la comunicazione di avvio procedimento di cancellazione, ns. prot. 46347 del 5-12-2017; 
vista l'istruttoria svolta dagli uffici competenti e ritenuto pertanto di cancellare l'associazione in 
oggetto dal Registro regionale del volontariato – sezione Organismi di collegamento e 
coordinamento; 
dato atto che il presente provvedimento è stato adottato entro il termine di 120 giorni stabilito ai 
sensi della D.G.R. n. 15-3199 del 26-4-2016 "Ricognizione di procedimenti amministrativi a 
seguito di riallocazione delle funzioni in capo alla Regione Piemonte"; 
 

LA DIRIGENTE 
 
visto il D.lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro e alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
vista la legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza e il personale"; 
vista la legge regionale n. 7/2005 "Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 
vista la legge n.1/2005 "Statuto della Regione Piemonte; 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1-4046 del 17-10-2016; 
tutto ciò premesso 
 



DETERMINA 
 

- di procedere alla cancellazione dal Registro regionale del volontariato - sezione Organismi di 
collegamento e coordinamento - dell' Associazione CAMAP (Coordinamento Auto Mutuo Aiuto 
Piemonte), con sede legale in Via San Marino 10 - Torino;  
- di dare atto che la presente determinazione non comporta oneri di spesa. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR nel termine di 60 giorni ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza. 
Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R. ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 
della legge regionale 22/2010. 
 

La Dirigente Responsabile 
Dott.ssa Antonella Caprioglio 


